mixturas verissimis interpretationibus explicabo, ut explicato libro intentio nostra ad specialem interpretationem apotelesmatum transferatur.

3 Iulii Firmici Materni Iunioris VC Matheseos liber quintus explicit, incipit liber sextus feliciter *omnes fere ΓΔ*; addunt Liber quintus habet versus N quinque milia **A0**. Quos versus si ponimus senas denas syllabas habuisse, tria fere milia versuum ie. plus quam dimidia pars libri interiit. Cf. praef.

---

## LIBER SEXTUS.

### I.

Frequenter Mavorti decus nostrum de mixturis <sup>fol. 67r I</sup> stellarum sermo noster admonuit, nihil tibi aliud in 1  
5 omnibus sententiis, nihil in decretorum substantia nisi efficaciam mixtae temperationis insinuans, praesertim cum in genituris hominum aliud primi aliud secundi cardines faciant. Primi enim cardines horoscopum 2 mediumque possident caelum, secundi cardines IMC.  
10 occasumque suscipiunt, et ex quattuor istorum cardinum varia semper et contraria potestate \*\*\* substantia, et omnes stellae pro naturae suae potestatibus aliud in primis constitutae decernunt cardinibus, aliud in secundis. Sed et quintus et undecimus ab horo-3  
15 scopo locus, id est bonae fortunae <et boni daemonis>, [signa] a pigrorum locorum inerti humilitate dissen-  
tiunt, nec cum pigris ac deiectis locis aliqua ra<dia>  
tionis societate <iunguntur, sed horoscopo felici socie-  
tate radiationis> adsociantur. Tertiam vero decernendi  
20 efficaciam nonus ac tertius locus ab horoscopo sorti-  
untur, qui<a> et haec loca horoscopo maximum con-  
sortium societatis adiungit. Secundus vero et octavus 4  
ab horoscopo locus ab omni horoscopi vinculo disso-

4 ammonuit **A**    5 nisi **GD**<sup>2</sup>] si **ABND**<sup>1</sup> (substantia re-  
quendum si . . . insinuaris a)    9 caelum possident **AB** |  
IMC. **Γ**] imum **A**    10 et ex **Γ**] ut ex **A**    11 semper et **Γ**] |  
semper ex **A** | cognoscitur omnis geniturae *suppl. a in lac. ad*  
*sensum recte.*    15 *suppl. nξ*    16 signata pigrorum **AB del. n** |  
inherti **A** | dissentiens **A** dissentientes **Γ corr. ξ**    17 ratione  
*corr. nξ*    18 *add. N*    19 tertiam *nξ*] tertia **N III D** in **Γ**  
20 locis **A**    21 qui *corr. nξ* | horoscopus **A**    23 dissolu-  
tus **A**

luto societatis consortio separantur. [Aoh. IX. BC  
MCII. sive IMC. V., Aut XI. II. VIII. II. XII.] \*\*\*  
sextum et duodecimum ab horoscopo locum omnis ratio  
societatis excludit, et caduca humilitate deiectionis in-  
5 pugnat. Ex ista locorum varietate aut erigitur stel- 5  
larum potestas aut decidit, sicuti praecedenti explicati-  
tione monstravimus; in tertio enim libro specialiter  
comprehendimus quid in quo loco singulae stellae con-  
6 stitutae decernant. Sed tu quibusunque precibus in-  
plora, ne quando sextum aut duodecimum ab horo- 10  
scopo locum, secundum etiam aut octavum in decretis  
hominum aut benivolarum aut malivolarum stellarum  
cursus obtineat. Haec enim loca ab omnibus stellis  
fol. 67r II inimicis semper radiationibus occupantur. Nam haec  
7 loca quocunque stellarum sidus insederit, aut boni- 15  
tatis suaे perdit salutare praesidium, aut si malignum  
fuerit, fortius ad nocendum exasperata malitiae pote-  
state firmatur. In his locis malivolae stellae cum  
Luna positae omnia generaliter sine aliquo remedio  
infortuniorum exitia decernunt, benivolae vero in 20  
absconsis locorum quodammmodo humilitatibus clausae,  
8 potestatis suaे perdunt salutare praesidium. Sed et  
aliud in diurnis, aliud in nocturnis <genituris> ope-  
ratur diversa stellarum mutabilisque condicio, et va-  
rias habent decernendi potestates, cum fuerint trigonica 25  
vel quadrata vel diametra sibi singulae stellae radia-

1 Quae uncis inclusimus, videntur adnotatio marginalis  
fuisse, qua de decem iam locis supra actum esse nec plura quam  
VI. et XII. interpretanda restare explicaretur, quaeque male  
lecta et depravata in textum irrepit. Aoh — 3 duodecimum om. N  
in spat. vac.  $\frac{3}{4}$  lin. 2 lac. stat.  $\xi$  3 sextus et duodecimus  
a. h. locus corr.  $\pi\xi$  (locos B) | omni ratione s. excluditur N et a  
quae et l. 4 impugnatur 6 decadit BDG 7 III cap. II—VII  
8 quoque a 10 quando I] quomodo A | locum ab horoscopo A  
11 secundum A] quartum  $\Gamma$  | aut oct.  $\xi$ ] et oct.  $\Gamma$  oct. A  
17 exasperata m. potestate firmatur  $\xi$ ] exasperat m. potestatum  
(sic  $\Gamma$ : -tatem A) firmantur 18 <Sed et> in  $\xi$  21 humilitatis  
A A | clausae a] causa 23 diurnis et aliud G Dv 23 add. σ

tione coniunctae. Hinc enim omnis mixturarum societas temperatur, hinc tota decretorum potestas inspicitur. In vicem sibi enim stellae pro natura sua vel pro condicione semper oppositae, fata hominum aequabili varietatis moderatione conponunt. Hanc tibi nunc Mavorti decus nostrum mixturarum explicabo substantiam, ut plenam tibi insinuem huius divinae prudentiae disciplinam. Sed antequam ad explicationem mixturarum sermo noster accedat, pauca tibi de splendida rum stellarum dicam regiis potestatibus, ut huius libri principia augustarum stellarum explicationibus adormentur.

## II.

[*De claris signorum stellis.*] Claras stellas et 1  
 15 augusta maiestatis radiatione fulgentes in signis omnibus invenimus, sed regales in quattuor, in Leone scilicet in Scorpione in Aquario et in Tauro. Sed in quibus partibus istarum augustum lumen invenias, brevi oratione monstrabo. Quinta pars Leonis habet 2  
 20 stellam lucido splendore fulgentem. In hac stella si crescens lumine Luna fuerit inventa, horoscopi aut MC. partiliter possidens cardinem, regna et maxima potestatis decernit imperia. Sed et Aquarii XX. pars 3 simili maiestatis splendore decoratur. Nam et in hac 25 stella id est in Aquarii parte XX. si fuerit Luna orta plena luminibus, possideatque primos genitureae cardines, simili modo regalis potentiae et imperatoriae *fol. 67v I*

2 inficitur ✸ 3 enim stellae sibi invicem **A** | sua *om. A*  
 4 inaequabili ✸ 6 sententiam substantiam **A** 11 adornetur  
*corr. va* 14 *Lemma hoc et sequentia om. A; interdum N de suo alia addit velut hoc loco:* De quibusdam stellis fixis et earum efficacia singulari 17 scilicet et **D Gva** 19 stellam habet **A** 20 si luna sit (sic **N**) cresc. lum. fuerit **A**  
 21 horoscopi **A**] horoscopum **N** (*abbrev. cet.*) 22 possidens **D** in *corr.]* praesidens *cet.* (*unde praesid. cardini a)* | regni **N** | maximae **AGA** (maxima et *Patavinus*) 23 et — pars **I**] ex —  
 parte **A** 25 Aquario **A**

dignitatis decernit insignia. Sed et XV. Tauri pars et XXVII. et XXX. † Geminorum lumine pariter et maiestatis ornantur. In XV. enim parte Tauri Luna si fuerit inventa, potentissimarum \*\*\*\*\* et affluentis substantiae decernit augmenta, si primos geniturae 5 4 possederit cardines. In vigesima vero et septima parte Tauri Luna si fuerit inventa, magnae dignitatis decernit insignia, et facit tales homines qui maximorum populorum vitam sua potestate sustentent, donantes populo quicquid populari fuerit studio postulatum, magnifica et praeclera templis donaria consecrantes, ut ex istis perpetuis gloriae splendoribus hono- 10 rentur. Trigesima etiam pars sicut diximus Tauri divino maiestatis micat lumine; et in hac enim parte si Luna fuerit inventa, magnae potestatis insignia li- 15 centiamque decernit. Si vero in ista parte constituta in primis cardinibus fuerit inventa, ducatus imperia regnumque decernit, praesertim si eam lumine cres- 6 centi prospera Iuppiter radiatione respexerit. Tunc enim potestatis suae licentia sublevati, et maris et 20 terrae dominia possidentes, et per mare et per terras exercitum feliciter ducunt. Haec eadem etiam VII. <pars> in Scorpione perficiet. Ipsam enim partem si- 7 milis splendor maiestatis exornat. Sed in ista parte Luna in primis cardinibus constituta cum praecedentibus dignitatis insignibus dirae crudelitatis et inmodici terroris decernit horrorem. Qui sic enim habue-

1 parte **A** 2 geminorum **I** (AB Patav.)] geniturarum **AG** om. a] deleta et sequenti; desiderat membrum respondens voci maiestatis velut honorum ξ 3 ornatur **A** 4 potentissimarum **I**] potentissimae **DG** magnae dignitatis decernit insignia **N** ex l. 7 illata; excidit velut divitiarum σ administrationum licentiam tribuit ξ cf. 78, 12 5 augmentum **BG** 7 magna **BG** 9 substantia **A** 10 fuerit popul. stud. **A** 12 istis om. **A** 14 partes **A** 18 crescenti lumine **AG** crescentem ξ 22 feliciter exercitum **A** 23 add. a] Scorpionis commendat clausula; an scriendum in VII. Scorpionis <parte> (scil. Luna constituta)? | praeficit **GB** | partem etiam **A** 26 inmodici **A**] inmodice 27 terro- ris **AN**] terroribus | horrorem σ] honorem | habuerit **I** praeter **A**

rint Lunam, in maxima potestatis licentia constituti,  
contra omnes homines effrenatae cupiditatis *(ardore)*  
grassantur.

Haec tibi interim ex libris Myriogeneseos parva 8  
5 collegimus, sed hoc explicato opere etiam illa promissa  
reddemus. Nunc mixturas stellarum omnes sicut promisimus intimamus, ut omni mixturarum temperatione conposita totum quicquid promisimus explicemus. De claris enim stellis omnium signorum in postremo libro id est in  
10 octavo et de decretis earum omnia tibi specialiter dicam.

## III.

fol. 67<sup>v</sup> II

[*Saturnus et Iuppiter trigoni.*] Omnes stellae 1  
si se trigonica radiatione respexerint, sive benivolae  
sive malivolae stellae, prosperis mixturarum tempera-  
15 tionibus comparantur, et malivolarum quidem ex ista  
radiatione mitigatur inprobitas, benivolarum vero sa-  
lutaria beneficia convalescunt. Si itaque *Saturnus Iovi* 2  
fuerit trigonica radiatione coniunctus, et pigra et de-  
iecta loca vitaverit ista coniunctio, sint et ambo in  
20 his in quibus gaudent signis, vel unus eorum in domo  
sua constitutus alium trigonica radiatione respiciat,

*Cum capitibus III—XXVII maiore ex parte consentiunt verba Anonymi de planetis quae ex codice Marciano Veneto 334 Krollius in Catalogi codicum astrologorum tomii II (Bruxellis 1900) p. 159—180 edidit, ubi idem de ratione quae est inter Anonymum et Firmicum egit. Cf. I. Heeg, Herm. 45, 315, qui et Anonymum et Firmicum ex Dorotheo Sidonio hausisse probavit. Locos parallelos in hac superiore apparatus parte adscribemus.*

2 add.  $\zeta$  cf. de err. 19, 23. 28, 22 cum notis. furore  $\alpha$  (ef-  
frenata cupiditate  $\Delta$ ) 4 ex  $N$ ] in 4 parva] pauca  $\zeta$   
6 reddimus corr.  $\zeta$  9 lib. VIII cap. VI sqq. 12 De aspec-  
tibus stellarum quid significet adscribit  $N$ , deinde l. 17: Trigo-  
num Saturni cum Iove similiterque ceteris capitum III—XXVII  
locis, quibus nos lemmata a codicibus stirpis  $\Gamma$  exhibita addi-  
dimus 14 stellae sive malivolae  $\Delta$  | benivolae *(sint)*  $\alpha$  | stellae  
del.  $\alpha$  | *(horoscopus)* prosperis ... comparatur  $\sigma$  19 vitaverit  
 $D^2$ ] vitiaverit  $\Gamma$  intraverit  $\Delta$  20 his  $\Gamma$ ] ipsis  $\Delta$

sintque horoscopo partili radiatione sociati, infinitas copias cum magna felicitate decernunt, praesertim si unus de duobus id est aut Saturnus aut Iuppiter lu-  
3 men Lunae crescentis excepere. Tunc enim Saturnus infinitarum <divitiarum> ac magnarum possessionum 5 dominia largitur, tunc sementes agros tunc pascua \*\*\* silvestresque decernit. Sacrarum etiam quarundam aedium publicos fabricatores efficiet, [et] ut ex ista fabricatione maximum meritum dignitatis accedat. Fiscalium etiam praestationum exactores aut sacrae 10 faciet praepositos annonae, et in istis actibus maxi-  
4 mam confert potentiae dignitatem. <In> infinitum etiam superiores paterna dignitate perficiet, sed pro mensura substantiaque geniturae aliis procurationum officia, aliis ex maximis hereditatibus commoda, aliis confert lucra 15 ex alieno labore quaesita. Omnes hos tamen apud potentes et maximos viros incorrupta fidei insinuatione 5 commendat. Si vero Saturno ac Iovi trigonica sicut diximus radiatione coniunctis aequabili Mercurius [ex ista] radiatione sociatur, sacrarum et inaccessarum re- 20 ligionum secreta committit, [it]aut magnarum civitatum vel regum facit officia tractare, et tales eos viros

2 163, 35 πολυκτημοσύνης ποιηταὶ (5) γῆς σπορίμης καὶ ἀμπελοφύτων καὶ θεμέλιών καὶ οἴκων . . . , (14) ἐπιτροπῆς δὲ καὶ οἰκονομίας. 18 164, 4 συγκρινόμενος δὲ τούτοις καὶ ὁ Ἐρημῆς (21 ss.) πολιτικὰς ἀρχὰς δίδωσι διὰ τὸ ποινωνικὸν (20) ἦ μυστικὸς ποιήσει. 22 164, 7 ἡ φορολόγοι βασιλέων γίνον-

1 horoscopi corr. n | partili **A B** partiliter **G v** partibus **A** | infinitarum **Γ** (unde divitiarum add. a) 2 maxima **A**  
 5 add. **ζ**; possis et copiarum vel facultatum supplere 6 se-  
 mente sacro corr. σ cf. Cat. II 164, 1 γῆς σπορίμης, unde conicias  
 sementes adiectivum esse 7 lac. stat. **ξ** (saltusque silvestres a) |  
 silvestres qui corr. σ silvasque **A** (fortasse rectius) 8 del. **v**  
 (ut eis σξ) 12 add. a 16 hos omnes **A** | apud **n**] aut  
 17 fide corr. a (fides **N**) 19 del. a (et ipse **ξ**) 20 socia-  
 tum **A** 21 committit **A D<sup>2</sup>**] committat cet. **Γ** commutat **A** | ita  
 ut corr. **ξ** (ita et **v**) 22 faciant corr. **ξ** (facient **D**) | eos om. **Γ**,  
 viros om. **A** probabilius

efficit, ut illis reges omnia actus sui officia committant; frequenter etiam munus praeclarae legationis inponunt. Sed hi nimiis infortuniis ex filiorum casibus 6 fatigantur, et amittentes filios aut alienam sobolem 5 nutrire coguntur, aut certe filios suos [si] post mul- <sup>fol. 68<sup>r</sup> I</sup> tum temporis spatium recipiunt ab aliis educatos. Sed haec tunc efficiuntur si sine testimonio Martis fuerit diurna genitura. Si enim aut Mars istam mixtionem 7 minaci radiatione pulsaverit, aut sit nocturna genitura, 10 haec quae diximus minuuntur omnia. Hoc amplius et reprehensionem invidiae et contrarietates \*\*\*, et malae insinuationis latenti pulsat invidia, aut totum quicquid boni decretum fuerit, inimicum testimonium Martis inpugnat.

15 [Saturnus et Mars trigoni.] Si Saturnus Marti 8 fuerit trigonica radiatione coniunctus, et in oportunis geniture locis <sit> ista sociatio, sintque ambo in his in quibus gaudent signis, vel in quibus gaudent partibus, vel in quibus exaltantur, nec illis Iovis aut 20 Mercurii testimonium desit, facient lucra maxima et cottidiani quaestus incrementa decernunt. Facient etiam 9 tales homines quos in omnibus actibus prospere sequatur eventus, et qui <in> omni actu eriguntur li-

ται . . . (10) ἄλλοι πρέσβεις καὶ ὑπὲρ πατρίδος στέλλονται, πολλάκις δὲ (4) καὶ ἀλλότρια τέννα ἀνατρέφουσι. 8 164, 13 εἰ ὁ Ἀρης ἵδη . . . , (11) βασικανίας ἐγείρει καὶ διαβολὰς καὶ γημίας. 20—p. 74 l. 3 165, 3 εὐπορίας καὶ εὐπραγίας καὶ ἀρχῆς ποιητικός.

1 omnes **A** | actuum suorum a 2 imponit **A** inponant **ξ**  
 3 nimis corr. a 5 del. a 7 haec om. **A** 8 aut om. **A**  
 9 sit **I**] si **AG** 11 excidit fere decernit **ξ** 12 aut **AG**] ut **I** et **z** 15 Saturnus et Mars fuerint trigona r. coniuncti **A**  
 (at fuerit et coniunctus **D**) 17 add. a 21 decernit **A**  
 facient **AA**] faciunt 22 quo **D** qui **N** | actibus om. **A**  
 prosper v quod etiam in **I** fuisse docet fortasse lectio perse-  
 quatur **AB** (sequantur **N**) 23 add. a | erigantur **σξ**

centia potestatis, propriis laboribus maxima sibi comparantes dignitatis insignia, notos nobiles imperiosos et maximarum civitatum officia gubernantes. Sed isti maiorum fratribus mortes assidua ra[dia]tione [consequantur] conspiciunt.

10 [Saturnus et Sol triongi.] Si Saturnus Soli fuerit trigonica radiatione coniunctus, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus humilitatibus separati, sit etiam diurna genitura, vitae insignia assiduis promotionibus dignitatis cumulant, et 10 maximae decernunt gloriae potestatem, et notitiam nobilitatemque conferunt, parentes etiam ipsorum simili facient incremento dignitatis ornari, praesertim si in masculinis signis constituti ista fuerint radiatione sociati. Si vero fuerit nocturna genitura, paternis facultatibus dissipatis patrimonium illis propria facient virtute conferri.

*fol. 68<sup>r</sup> II* [Saturnus et Venus triongi.] Si Saturnus fuerit Veneri trigonica radiatione coniunctus, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, facient vitam hominum mansueta moderatione perspicuam, et mores eorum ornamento pudicae bonaeque conversationis ex-

3 165,6 πλὴν πρεσβυτέρων ἀδελφῶν ὁρῶσι τελευτήν. 9—17 165,31 συμβάλλεται εἰς βίον προκοπὴν καὶ πλέος καὶ ἐπισήμους ἀρχᾶς καὶ μάλιστα ἐν ἀρρενικοῖς ἔωδίοις καὶ ἐν ἡμέρᾳ... καὶ τοῦ πατρὸς δὲ ὁ βίος ἔνδοξος. ἐν δὲ νυκτὶ εὐπορίᾳ μὲν καὶ οὖτως ἔσται, πλὴν οὐ φυλάττονται τὰ πατρικὰ πτήματα εἰς τέλος.

21—p. 75 l. 5 166, 17 εὐταθεῖς μὲν καὶ σεμνοὺς καὶ περι-

4 ratione v] radiatione | consequuntur **A** 5 conspiciant **G**] om. **A** corr. et del. σ cl. Catal. 6 fuerit Soli **A** 8 *(deiectionum)* humil. ξ 10 dign. promot. vel promotionum dignitatibus ξ | dignitatibus **A** 12 facient etiam **G** 13 ornari a] ornare **G** (exornare **A**) onari **D** onere **N** 16 faciet **G** facit **A** corr. a 19 sunt **A** 20 locis geniturae **G** 22 prospicuam **A** 23 pudicitiae **A** | bonaeque om. **G** | exornat **G**

ornant, et faciunt eos ab omni in pudicitiae in puritate <sepositos, sed et gratos pudicitia et puritate> perspicuos, ut ex ista perspicuitate invidia illis † a satis ab inferioribus concitetur. Sed hos eosdem tarde facti ciunt nuptialibus affectibus copulari.

[*Saturnus et Mercurius trigoni.*] Si *Saturnus* 12 cum *Mercurio* fuerit trigonica radiatione coniunctus, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, facient 10 cordatos ingeniosos et ad omnia disciplinarum officia semper applicatos, sed mores eorum mature facient pondere gravitatis ornari, et tales reddunt quorum consilia vivacibus semper rationibus convalescant, sed actus aut ex rationibus dabunt, aut certe publicis computationibus fiscalibusque praeponunt, aut regios scribas efficient, ut ex istis actibus magna illis conferantur subsidia facultatis. Sed illud meminisse nos convenit, 15 quod sola *Mercurii stella* in XII. ab horoscopo loco gaudet constituta.

[*Saturnus et Luna trigoni.*] Si *Saturnus Luna* 13 fuerit trigonica radiatione coniunctus, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, et <sit> *Luna plena* luminibus, eos qui sic habuerint, regibus aut impera-

*βλεπτικοὺς ποιεῖ καὶ (3) ἐκ χειρόνων βλαπτομένους, πλὴν οὐ ταχηγάμους. 9 166, 30 νοήμονας ποιήσει καὶ συνετούς, στερεούς τὸν λογισμὸν καὶ πλαγίους. (14) αἱ δὲ πράξεις ἐκ λόγων ἡ γραμμάτων ἡ ψήφων ἡ ἐμπορίας, ἀφ' ὧν αὐτάρκης ἔσται καὶ ικανὸς ὁ βίος. 24 167, 18 γνωρίμους βασιλέων ποιεῖ καὶ ἐν-*

1 in pudicitiae  $\xi$ ] pudicitiae  $A$  impudicae  $\Gamma$  (at in pudica A) | in puritate  $AD^2$ ] impuritatis (-tatisque N) 2 add. N | suppositos N corr.  $\xi$  grata eos N corr.  $\sigma$  nisi mavis gratae pudicitiae pur. 3 invidiae .. satis  $\sigma$  | illisa  $\Gamma$ ] illis N illis illisa D Laur. | a satis] adfatum  $\xi$  nisi delendum 5 affectibus om.  $\Gamma$  11 semper om. A | applicitos  $\xi$  13 efficacibus  $\pi$  felicibus  $\xi$  cf. 76, 21 16 efficiet corr. a | ut AB] aut 19 constituta gaudet  $\Gamma$  23 add. a post Luna quod corr.  $\xi$  24 qui sic eos  $\xi$

toribus aut potentibus viris prospера aut felici commendatione semper insinuant, et maxima ex ista coniunctione gloriae decernuntur insignia. Si vero fuerit Luna minuta luminibus, praedicta felicitatis incrementa 14 minuuntur. Sed et in Luna hoc meminisse debemus, 5  
 quod sola in VIII. ab horoscopo loco in nocturna  
<sup>fol. 68v</sup><sup>I</sup> genitura feliciter invenitur, praesertim si in hoc loco in quibus gaudet signis vel finibus fuerit plena luminibus. Tunc enim felicitatis tunc dignitatis insignia, tunc maxima subsidia facultatum, tunc dignitates, tunc 10 principatum ex ista loci potestate decernit. Sed per diem in hoc loco constituta similiter haec eadem decernit, si Iuppiter in XI. ab horoscopo loco fuerit inventus.

## IV.

15

- 1 [Iuppiter et Mars trigoni.] Si Iuppiter cum Marte fuerit trigonica radiatione coniunctus, et sint ambo in oportunis geniture locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, maxima dignitatis imperia, et magnam decernunt licentiae potestatem, et reddunt tales qui omnes actus felicissimis rationibus compleant, et maxime etiam administrationis officia decernunt, et tales eos efficiunt ut illis crebri honores regiis iudiciis conferantur.
- 2 [Iuppiter et Sol trigoni.] Si Iuppiter cum Sole 25 fuerit trigonica radiatione coniunctus, et sint ambo in oportunis geniture locis positi, et ab omnibus deiec-

δόξους, εἰ γε μάλιστα αὐξέφωτεῖ ἡ Σελήνη· (4) εἰ δὲ λειψιφωτεῖ, μετριότερα ἔσται τὰ εἰρημένα. 19 171, 2 ἀρχὰς δίδωσι καὶ τιμὰς παρ' ἡγεμόνων καὶ δραστικὸν ποιεῖ.

2 insinuat **A** 4 praedicta **A**] praedictae **B** **D**<sup>2</sup> **Patav.** praedictis **N** **D**<sup>1</sup> **G** **v** | felicitatis **A**] felicitatibus **AG** felicitatibus si **B** **Patav.** et **v** quae sic 5 et **Γ**] etiam **A** 11 Sed — decernit om. **Γ** 13 XI. **Γ**] XII. **A** 17 trigonica fuerit **A** 20 decernit corr. **v** 24 regiis **B** **A**] regis 27 positi **Γ**] constituti **A**

tionum humilitatibus separati, maxima decernunt nobilitatis augmenta, et affluentium divitiarum copiosa praesidia, magnae etiam gloriae largiuntur insignia, et facient maxima ex filiorum felicitatibus gaudia, et 5 vitam claro semper *<splendore>* dignitatis exornant.

[Iuppiter et Venus triongi.] Si Iuppiter et Ve-3 nus fuerint trigonica radiatione coniuncti, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, maximam decernunt 10 gratiam venustatis, et omnibus bonis amabili illos conversatione semper adsociant, et fidum amorem circa illos uxorum semper indicunt. Sed augmenta matrimonii et dignitatis insignia aut amicorum illis aut uxorum praesidio conferuntur.

15 [Iuppiter et Mercurius triongi.] Si Iuppiter <sup>fol. 68<sup>v</sup> II</sup> et Mercurius fuerint trigonica radiatione coniuncti, et 4 sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, facient ingeniosos cordatos acerrima ingenii potestate firmatos, 20 et qui omnia negotia prosperis semper actibus exequantur. Facient etiam omnibus hominibus paeponi 5 magnifica ac potentissimae merito dignitatis, et tales eos perficiunt ut in omnibus actibus et laudentur sem-

1 171, 17 πλούτου καὶ δόξης καὶ γάμου καὶ τεκνώσεως καὶ βίου ἐμφανοῦς αἵτιον. 9 171, 27 χαρίεντας ποθεινοὺς ποιεῖ, ἐκ γυναικῶν καὶ φίλων προκόποντας. 18 172, 5 περινοματικὸν ποιεῖ καὶ λίαν συνετοὺς καὶ ἐμπράκτους καὶ σεβασμίους καὶ τῇ πόλει περιβοήτους, ὑπὸ πολλῶν τιμωμένους,

1 decernit <b>A</b>	2 fluentium corr. a	3 praedia <b>A</b>
4 maxima A]	maximae <b>B G Pat.</b>	maximas <b>A</b>   felicitatibus a]
felicitate <b>A</b> -tatis <b>B G Pat.</b> -tates <b>A</b>		5 vitam <b>A'</b> ] vita
clara <b>A</b>   add. ξ (honore a)	dignitate <b>A B</b>	exornat <b>A B Pat.</b>
7 fuerint post coniuncti pon. <b>F</b>	10 veritatis corr. <b>u σ</b>	illos <b>u ξ</b> ]
illis (del. a)	11 uxorum circa illos <b>A</b>	12 inducunt <b>A A</b>
14 conferuntur <b>A A</b> ]	conferentur	18 faciet <b>A G A</b> facit <b>B Pat.</b>
corr. v		
	21 faciet <b>A</b> facit <i>cet.</i> , corr. ξ	

per et placeant. Facient etiam scribas publicis rationibus fiscalibusque praepositos, et publica officia sine aliqua reprehensione tractantes, necessitates regias suis dispositionibus ordinantes. Alios faciunt caelestium siderum secreta cognoscere.

5

6 [Iuppiter et Luna trigoni.] Si Iuppiter et Luna trigonica fuerint radiatione coniuncti, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, sit etiam Luna plena luminibus, facient homines claros notitia nobilitatis 10 ornatos, et bonae famae testimonium perhibent, sed 7 pro cetera geniturae substantia. Aliis potentissimarum administrationum licentiam tribuunt, alios exercitui praeponunt, aliis maximarum provinciarum iudicia committunt. Sed hos eosdem ex integra et incor- 15 rupta iudicatione nobilitant, ut fides eorum ornetur semper incorrupta licentia potestatis.

## V.

1 [Mars et Sol trigoni.] Si Mars et Sol fuerint trigonica radiatione coniuncti, et sint ambo in oportuni- 20 tunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, maxima potestatis et maxima decernunt dignitatis insignia, praesertim si in nocturna genitura in dextro Martis Sol [a] latere fuerit con-

(1) γραμματεῖς τε ἡ δημοσίους διοικήσεις πιστευομένους ἐκ βασιλέων καὶ ταῖς πράξεσιν ἀμέμπτους. (4) ἄλλοι δὲ αἰθερίων ἀστρων ἐπιστορέες εἰσιν. 10 172, 22 εὐκλεεῖς καὶ ἔμφρονας. (12) οἱ μὲν ἡγεμόνες ἔσονται ἡ κριταὶ . . . οἱ δὲ στρατιῶται ἔνοπλοι. 22 174, 25 ἀρχοντικοὺς ποιεῖ. ἄλλὰ βελτίων ἡ ἀρχὴ ἔσται, εἴπερ ἐν νυκτερινῇ γενέσει τὸ μὲν δεξιὸν ὁ Ἡλιος ἔχει, τὸ δὲ ἀριστε-

1 perficient **A** 4 faciunt alios **A** 9 etiam **Γ**] enim  
**A** 10 facient etiam **A** 12 potentissimarum civitatum ad-  
ministrationes tribuit **A** tribuit et **BG corr. A'** 22 maximaee  
sec. σ] maxima 23 in dextro in **Γ** *praeter A; an a dextro? σ*  
*del. v*

stitutus. Tunc enim gloriosae licentiae potestates, tunc honorum decernuntur imperia. Si vero his sic con-<sup>fol. 69<sup>r</sup></sup> stitutis ex alio trigoni latere hos eosdem Iuppiter 2 prospera radiatione respexerit, in primis geniturae car- 5 dinibus constitutus, et ex bono loco his omnibus Lunae radius accesserit, tunc maximas administrationes exercitusque committunt, et infinita dignitatis insignia cum maxima licentiae potestate decernunt. Sed haec erunt fortiora, si Mars et Sol et Iuppiter in masculi 10 linis signis fuerint constituti.

[Mars et Venus trigoni.] Si Mars et Venus tri- 3 gonica fuerint radiatione coniuncti, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, quottidiana lucra ex 15 assidua quaestuum continuatione decernunt, et prospere matrimonii nuptias ex ista coniunctionis societate perficiunt, et erunt tales qui se semper grata honestate conponant, superbo potentiae spiritu sublevati, et plura matrimonia sectantes haec eadem facillimis ratio- 20 nibus consequantur.

[Mars et Mercurius trigoni.] Si Mars et Mer- 4 curius trigonica fuerint radiatione coniuncti, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, faciunt sa- 25 pientes et ab omnibus actibus prosperis consiliorum rationibus <se> explicantes, et quos in omni negotio-

ρὸν ὁ Ἀρης . . . τότε . . . προτεροὺς δυνάστας ποιεῖ. εἰ δὲ πρὸς τούτοις καὶ ὁ Ζεύς ἔστι τριγωνος αὐτοῦ καὶ ἐπίκεντρος τῆς Σελήνης ἐν τόπῳ καλῷ οὖσῃς, τότε καὶ γωῆς καὶ θανάτου γίνονται οὐροὶ 14—20 175, 1 εὐπορίαν καὶ λέχος εὑνυμφον δίδωσι. φιλόκοσμον ποιεῖ καὶ μεγαλόφρονας καὶ πολλῶν γυναικῶν λέχη θηρῶντας. 24 175, 14 ἐμπράκτους καὶ συνετοὺς καὶ

2 his Γ] in iis Δ 3 ex ΔG] et Γ | trigoni Ν] trigono  
5 et ex Ν] et Γ ex Δ | bono loco <collocatae> σ 8 maxima σ  
14 cotidiana Δ 19 <et qui> haec κ 21 Mars cum Mercurio tri-  
gona fuerit r. coniunctus Δ 26 add. σ (possis etiam alibi)

rum conversatione prospere semper sequatur eventus, et qui omnium necessitatum angustias consiliorum suorum possint auctoritatibus mitigare, acutos efficaces rationum computationumque aut litterarum officia tractantes.

5 [Mars et Luna trigoni.] Si Mars et Luna fuerint trigonica radiatione coniuncti, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum humilitatibus separati, et sit Luna minuta luminibus, sit etiam nocturna genitura, omnia felicitatis 10 fol. 69<sup>r</sup> II ornamenta decernunt, et in omnibus actibus prosperos exitus assiduis felicitatibus largiuntur. Faciunt etiam ut omnia quae desiderent facillimis rationibus conse-6 quantur. Quodsi hanc Martis Lunaeque mixturam testimonii sui Iuppiter radiatione respexerit, maximos 15 honores et maxima decernunt dignitatis imperia, gloriam quoque <et> magnae largiuntur licentiam potestatis. Si vero fuerit Luna plena luminibus, corpus assidua aegritudinum continuatione debilitant.

## VI.

[Sol et Luna trigoni.] Si Sol et Luna trigonica fuerint radiatione coniuncti, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiectionum hu-

έν βουλαις ἐπιτευκτικούς, τοῖς τε ἔργοις ὁξεῖς· (3) οὗτοι δὲ καὶ εἰ γραμμάτων καὶ παιδείας καὶ λόγου τὸν βίον αὐξοντιν. 9 175, 26 ἐμποράκτους ὁσθίως περιγινομένους ὡν ἐθέλοντι πράξεων· (13) εἰ δὲ ἔτι καὶ ὁ Ζεὺς δρῦ, ἀρχικὸς ἐνδόξους καὶ λαοὶ λιχνούσ. ἐν ἡμέρᾳ δὲ αὐξιφωτοῦσα τῷ τε βίῳ καὶ τῷ σώματι χαλεπή.

1 prosper **A** | sequatur **v**] persequatur **Γ** sequantur **Δ**  
 3 mitigari corr. a 6 trigona fuerint **Δ** 9 sit **Δ**] si **Γ**  
 10 sit om. **Γ** 16 imperia] insignia **σ** 17 add. **D<sup>2</sup>**  
 18 vero **Γ**] non **Δ** 21 sqq.: ne quis lector stellarum cursuum minus gnarus capita quaedam hoc loco excidisse (cum librario codicis Laur. 29, 31) putet, monemus nec Solem cum Venere Mercuriove neque eosdem inter se unquam posse trigonica radiatione coniungi id est CXX partibus inter se distare.

militatibus separati, et † coniuncta contingat eos sic prospera radiatione coniunctos esse, sed felicitatis per hos decernuntur insignia, si aliorum oportuno fuerint testimonio societatis ornati, aut deficientis Lunae lumen \*\*\*\*\* crescentis excipiat.

## VII.

[*Luna et Venus trigonae.*] Si Luna et *Venus*<sup>fol. 69° I</sup> trigonica fuerint radiatione coniunctae, et sint ambae 1 in oportunis geniturae locis positae, et ab omnibus 10 deiectionum humilitatibus separatae, et sit Luna minuta luminibus, sit etiam nocturna genitura, altissimae per ipsas felicitatis decernuntur insignia. Tunc actus, 2 tunc gloria ex ista coniunctionis societate decernitur, tunc circa filios maternus crescit affectus, tunc matri- 15 monia incorrupta pudicitiae fides servat, tunc \*\*\* filiorum caritati amabili gratia semper insinuant, tunc fratres diliguntur fido affectu, tunc gratiae venustatis, tunc laetitiae felicitatis, tunc gloriosa traditur potentiae disciplina.

20

## VIII.

[*Luna et Mercurius trigoni.*] Si Luna Mercurio 1 trigonica fuerit radiatione coniuncta, et sint ambo in oportunis geniturae locis positi, et ab omnibus deiec-

1 176, 28 δεξιὸν μὲν τὸ σχῆμα· ὅμως πρὸς τὰς μαρτυρίας τῶν ἀστέρων δεῖ ἀποβλέψειν.

1 et et contingat et sic om. **Γ**; videtur genuina lectio contingat in coniuncta depravata esse, quod recepit **Γ**, cum utrumque **A** servaverit; ceterum de loco misere mutilato desperandum nec adiuvat *Catal.* (*v. supra*); temere novavit a 2 felicitates **A** 3 fuerint oportuno **A** 4 aut **x**] ut [deficientis] horoscopus e. g. **x** 5 lac. stat. **ξ** 6 capiti **VII.** caput **VIII.** anteponit **Γ(v)** 7 trigonae **A**] trigoni cf. 112, 23 8 ambo **A** 10 minuta **Γ**] plena **D** vel minuta vel plena **N** 12 decernuntur **Γ** 15 excidit velut parentes **σ** 16 caritate corr. **x** 17 fido dilig. **ξ** 18 gloriosae **ξ**

tionum humilitatibus separati, omnia pro signorum varietate decernunt. Aliis enim facundae orationis ad-signat ornatum, aliis ex ista <coniunctione> praeclararum artium decernuntur insignia, aliis dulcem musicae sonum tradunt, alios pictores efficiunt, sed tales quorum 5 2 artes praeclera nobilitas semper insinuet. Aliis decernunt armorum potestates, aliis tradunt athleticae disciplinam, alios dulci modulatione cantantes populibus deputant voluptatibus. Sed hos omnes populorum iudicio fideli commendatione semper insinuant. Alios 10 faciunt negotiationum officia saepe tractantes. Sed haec omnia pro ceterarum stellarum testimoniis et pro locorum ac signorum explicant viribus.

3 . Quae sint autem dextra trigona quae quadrata in secundo libro manifeste explicatum est. 15

## IX.

- 1 Nunc tibi quadratae radiationis explicabo decreta, quae societas forti ac minaci semper radiatione conponitur. Ex ista enim coniunctione malivolarum stellarum virtus augetur, et benivolarum praesidia inter- 20 dum victa \*\*\* minax radiatio, quae cum diametra radiatione in malis perpetrando [ac] pari semper potestate grassatur.
- 2 [Saturnus et Iuppiter quadrati.] Si Iuppiter et Saturnus quadrata fuerint radiatione coniuncti, et sit superior Saturnus, dextri quadrati superiorem pos-

24 164, 17 Τετράγωνος δὲ ὡν ὁ Ζεὺς τῷ Κρόνῳ, εἰ μὲν ὁ Κρόνος παθυπερτερεῖ ἦτοι δεξιός ἐστιν,

2 enim a] etiam rationis **I'** 3 ornatum *om.* **I'** | add. **ξ** | praeclera vel praeclarum **I'** 7 athleticae **D<sup>2</sup>** *Laur.*] ac laetiiae i. e. achleticae, cf. Buecheler ad anthol. ep. 583 8 captantes **A** 9 fid. commend. popul. iud. **A** 11 saepe *om.* **I'**  
 15 cf. I 69, 18 20 victa interdum **A** 21 victa <debilitat> vel vincit e. g. σ nisi plura exciderunt | minaci radiatione v (minaci et **D<sup>2</sup>**) 22 perpetrando corr. a | del. a  
 26 Saturni **A** | quadrati et **I'** | possidens **ξ**] possidet **A** pos-

sidens partem, Iuppiter vero in sinistro quadrato factus videatur inferior, et vitae discrimina decernunt, et patrimonii substantiam minuunt, et omnia eorum consilia in pravum vertunt, actus impediunt, et mentes eorum variis animi dissensionibus conturbant, et patres vario genere calamitatis inquaginant, paternam etiam substantiam variis lacerationibus dissipant. Si 3 vero Iuppiter superior effectus et dextrum possidens latus Saturnum in sinistro quadrato positum respe-  
10 xerit, praecedentium calamitatum infortunia mitigantur, et parentes aliquo gloriae et laudis splendore nobilitantur, et pro mensura geniturae cottidiana lucrorum illis [in]commoda conferuntur.

[*Saturnus et Mars quadrati.*] Si *Saturnus* et *Mars quadrata* fuerint radiatione coniuncti, et sit Sa-4  
15 *Mars quadrata* fuerint radiatione coniuncti, et sit *Saturnus* superior effectus, ac dextrum quadratum possidens [*locum*] in sinistro quadrato Martem positum minaci radiatione respexerit, omnes actus ex ista coniunctione inefficaci studio semper impediunt, et faciunt  
20 ab omni negotiorum officio semper frigido torpore mentis alienos. Aegritudines etiam diverso genere 5

(3) ἐλαττοῦται τὰ κτήματα· ἐπικρατέστερος γάρ εὐρίσκεται ὁ καικοποιὸς διὰ τὴν καθυπερέρησιν· ὅθεν καὶ δγκωτικός (έγκωπτικὸς καὶ εξ Firmici actus impediunt) ἔστιν τῶν πραγμάτων καὶ ἐναντιοφούντιας ποιεῖ· καὶ τὸν πατέρα δὲ κανοῖ καὶ τὰ πατρικὰ φθείρει· ... εἰ δὲ ὁ τοῦ Διὸς τὸν Κρόνον καθυπερτερεῖ, ἥττων ἡ κάνωσις· ἵσα (δίδωσι; καὶ) γάρ τινα τῷ πατρὶ εὐκλειαν καὶ τῷ παιδὶ τοῦ χρόνου προϊοντος βίου προκοπήν μερικήν. 18 165, 11 τῷ τε σώματι φρικαλέους ποιεῖ καὶ πυρέτ-

sident **BGN** *Patav.* possideat **D** (et si superior Sat. . . possederit σ) || 2 videtur **Γ** 4 inparium vel imparium **A** | vertunt **A**] vel tunc cet. convertunt σ | mentes et **A** 5 turbant ξ (cf. 4 conjecturam σ) | patres] parentes **N** pares **A** 7 dissipat **A** 9 *Saturnus* in sinistro in **A** 10 praecedentia **A** 11 nobilitant **GN** *clausulae aptius.* 13 corr. **D**<sup>2</sup> | conferantur (defer- **A**) corr. v (ut *pro et l.* 12 σ) 15 sit *om.* **A** 17 *del.* a 20 studio officio **A** | semper *om.* **Γ** | corpore corr. v (*utrum c an t exhibeat A incertum*) 21 mentis **Γ**] meritis **A**

semper indicunt, ut mixtum caloribus frigus corpus eorum horrida continuatione concutiat. Sed et paternae substantiae facultates dilapidat ista coniunctio, <et> fratrum mortes gravi infortuniorum casu semper 6 ostendunt. Si vero Mars superior effectus et dextrum possidens latus Saturnum in inferiori loco constitutum quadrata radiatione respexerit, matri ex ista coniunctione citum mortis praeparatur exitium. Sed istos ad omnes actus prosperi conatus efficax studium semper 7 adducit, omni labore prioris malitiae sopita. Sed nihilo 10 minus paterna substantia etiam ex ista coniunctione dispergitur. Sed et ipsi assidua damnorum continuatione quaeruntur, et semper illis domesticorum hominum improbitas malignum infamiae vulnus infligit.

8 [Saturnus et Sol quadrati.] Si Saturnus et Sol 15 quadrata fuerint radiatione coniuncti, et Saturnus dextri quadrati superiorem possidens partem in sinistro quadrato Solem positum minaci radiatione respexerit, praecedentis honoris insignia debilitat ista coniunctio, et iacturam dignitatis cum acerbo detimento honoris 20 indicit, et corpus eorum assidua nervorum contractione 9 deformat. Sed et parentes eorum hac eadem infortu-